
  
 
 
 
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  
N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

 

PORTARIA Nº 523, de 14 de setembro de 2022 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 

22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a solicitação da 

Coordenação e Direitos e Deveres – CDD, conforme consta no Processo SEI nº. 

072.4170.2022.0031598-01;  

 

RESOLVE  

 

 

Art. 1º – RETIFICAR a Portaria n° 1518/2016, publicada no Diário Oficial do 

Estado (D.O.E) de 13/09/2016, que averba tempo de serviço no cadastro do servidor 

WELLINGTON PRADO JUNIOR, matrícula 72.280266, no tocante ao período do tempo 

prestado ao Baneb Crédito Imobiliário SA, conforme abaixo:  

 

- Onde se lê:"[…] ao Baneb Crédito Imobiliário SA, no período de 14/07/1982 a 

22/03/1986 […]”;  

- Leia se: "[…] ao Baneb Crédito Imobiliário SA, no período de 14/07/1982 a 

22/03/1983 […]".  

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo 

inalteradas as demais disposições da Portaria n°. 1518/2016. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


